DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 21 de fevereiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS ANÁLISES DO PEDIDO DE
ISENÇÃO, REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO Nº002/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – UNIVESP

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – UNIVESP, através do INSTITUTO
BRASILEIRO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO EXECUTIVO – IBADE, torna público Edital de divulgação
das análises dos pedidos de isenção, referente ao Edital de Abertura nº 002/2025 publicado no Diário
Oficial do Estado de São Paulo em 07/02/2025, conforme segue.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO.

1.1. A relação encontra-se disponível no ANEXO ÚNICO, na seguinte ordem: cargo, inscrição,
candidato e status.

2. DO RECURSO

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar dos pedidos de isenção, pelo

site www.ibade.org.br, na sua área de candidato, das 8h do dia 24/02/2025 até as 23h59 do dia
25/02/2025.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio dos telefones (21) 97658-2283/(21) 97658-2292 ou pelo e-mail

atendimento@ibade.org.br, com atendimento de segunda a sexta-feira das 8h às 20h
(considerando o horário de Brasília/DF), exceto feriados e pontos facultativos.

São Paulo/SP, 20 de fevereiro de 2025.

MARCOS AUGUSTO FRANCISCO BORGES

PRESIDENTE

ANEXO ÚNICO

S01 - Advogado
Nº INSC CANDIDATO Status
1904458 ADRIANO MARQUES DOS

SANTOS MARQUES
indeferido

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.20.1.2.10.5.222.901561
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

1904360 AGATHA MORAES PRADO deferido
1904292 ALANDELON CARDOSO LIMA indeferido
1904436 ALICE CANDIDO VIEIRA DO VALE deferido
1904389 ALISSON RAFAEL LOPES DE

VASCONCELOS
indeferido

1904369 ARTUR NASCIMENTO GONÇALO deferido
1904329 BRUNA NERY DE ANDRADE deferido
1904359 BRUNO GERBELLI MATIAS DO

NASCIMENTO
deferido

1904358 CHARLES FERREIRA COSTA indeferido
1904470 CHARLES NIZAR DE SOUZA

FERREIRA
indeferido

1904443 DANIELA DE CASTRO MELÔNIO indeferido
1904367 DEYSI DE SOUSA deferido
1904299 FELIPE EDUARDO PORFÍRIO

MAGALHÃES
indeferido

1904462 FERNANDO FERREIRA
GUIMARAES

deferido

1904464 GABRIEL MASCARENHAS
ORASMO FONTANA

deferido

1904322 GABRIEL NARCISO deferido
1904399 GUILHERME FERREIRA indeferido
1904469 GUILHERME HENRIQUE CORREA

DA SILVA
deferido

1904463 HELOISA DOS SANTOS ASENSIO deferido
1904457 IGOR LOPES DOS SANTOS deferido
1904460 ISABELA MARTINS DE PAULA deferido
1904352 JANAINA MALAGUTTI NUNES DA

SILVA
indeferido

1904293 JONATHAN ARAUJO BIZZO deferido
1904417 JORGE VIEIRA DOS SANTOS deferido
1904402 JULIA CASTRO HASEGAWA deferido
1904467 KALY CAROL AMANAJAS DE

SOUZA
deferido

1904404 KATIA DA SILVA ALVES
BITENCOURT

deferido

1904395 LÍVIA BUENO deferido
1904410 LUCIANA BARBOSA REIS deferido
1904397 MARIANE RIBEIRO GOMES deferido
1904509 MATHEUS DE MORAES OLIVEIRA deferido
1904424 MILTON MAMANI MAMANI indeferido
1904569 NATALIA REGINA OLIVEIRA

SANTOS
deferido

1904407 NATHAN ELVIS APARECIDO
RIBEIRO

deferido

1904405 RICARDO VAZ LIMA indeferido
1904432 ROMÁRIO BRITO DOS SANTOS deferido
1904474 THAIS DOS SANTOS PORTO

GARCIA
deferido

1904305 TIARA RAIKA SILVA DE ARAUJO deferido

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.20.1.2.10.5.222.901561
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

1904415 VICTOR TAREK MATSUMOTO
NAJJARINE

indeferido

1904428 VITOR SIMPLICIO DA LAGE deferido
1904455 WALQUIRIA SANTOS DA SILVA indeferido
S02 - Designer Gráfico e de Interface
Nº INSC CANDIDATO Status
1904303 AMANDA KAREN HERNANDES

LINO
indeferido

1904473 ANA CHRISTINNA ALMEIDA
BARBOSA SOARES

indeferido

1904386 ANNA CAROLINA FELIX DE
ABREU FREITAS

deferido

1904447 BEATRIZ RODRIGUES UNZELTE deferido
1904567 BEATRIZ SILVA MIRANDA

BARRETO
deferido

1904300 BRENDA TEIXEIRA MARIANO deferido
1904429 CESAR BENATTI deferido
1904256 DEISE MARINA GOMES deferido
1904361 ISABELLY FILGUEIRA BENTO indeferido
1904512 JÉSSICA GOUVEA CAMARGO indeferido
1904539 LARISSA PASSARELLI VERDE indeferido
1904375 LEANDRO DE CAMPOS MORAES indeferido
1904461 MARIA LUIZA DE ALMEIDA

FERREIRA
deferido

1904572 SILZA DA SILVA deferido
1904459 WILLIAM DOS SANTOS deferido
S03 - Técnico em Suporte de Microinformática
Nº INSC CANDIDATO Status
1904431 ADRIANO RODRIGUES DE

ARAUJO
deferido

1904537 AUDRIN DA CONCEIÇÃO PEREIRA indeferido
1904268 BEATRIZ SILVA MIRANDA

BARRETO
deferido

1904425 CARLOS MURILO SANTOS
CARVALHO

deferido

1904294 ELOY DO CARMO OLIVEIRA indeferido
1904475 LEONARDO CANDIDO DE PAULA deferido
1904283 LINCOLN HIDEO HIRAKAVA deferido
1904439 MARCELO BORDIERI deferido

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.20.1.2.10.5.222.901561
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).